
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΚΕ/
ΤΕΘΧ/334109/8288/2290/755/1-7-2020 (Β΄ 2769) 
απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού.

2 Ανακατανομή οργανικής θέσης τακτικού προσω-
πικού στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του 
Πολίτη».

3 Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Πνευματικό και Πολιτιστικό Κέντρο - Παιδικοί 
Σταθμοί Δήμου Κυθήρων».

4 Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέ-
ρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-
τάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ    

 Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΚΕ/ 
ΤΕΘΧ/374792/9660/2708/1069 (1)
Συμπλήρωση της υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΚΕ/

ΤΕΘΧ/334109/8288/2290/755/1-7-2020 (Β΄ 2769) 

απόφασης της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλη-

τισμού. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α΄ 133).

2 Το άρθρο 14 του ν. 1158/1981 «Περί οργανώσεως 
και διοικήσεως Σχολών Ανωτέρας Καλλιτεχνικής Εκπαι-
δεύσεως κ.λπ.» (Α΄ 127), όπως τροποποιήθηκε, συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει.

3. Toν ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 
της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131).

4. Το άρθρο 64 του ν. 4559/2018 «Πανεπιστήμιο Ιωαν-
νίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες διατάξεις» (Α΄ 142), 
με το οποίο τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, οι 

διατάξεις του άρθρου 14, του ν. 1158/1981 και του άρ-
θρου 8 του π.δ. 370/1983.

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων κ.λπ.» (Α΄ 114).

6. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7, διόρθωση σφάλματος Α΄158).

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων (Α΄ 123).

9. Το άρθρο 8 του π.δ. 370/1983 «Περί κανονισμού 
οργανώσεως και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Δρα-
ματικής Τέχνης, (Τμ. Υποκριτικής)» (Α΄ 130), όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

10. Το άρθρο 8 του π.δ. 372/1983 «Περί κανονισμού 
οργανώσεως και λειτουργίας Ανωτέρων Σχολών Χορού» 
(Α΄ 131).

11. Την υπ΄ αρ. 16984/3.4.1998 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός τρόπου και διαδικασίας υποβολής αιτή-
σεων υποψηφίων σπουδαστών εισαγωγικών εξετάσε-
ων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Χορού»
(Β΄ 386), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

12. Την παρ. 1Δ της υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΑΤΝΕΚΕ/126621/
460/10-3-2020 (Β΄ 793) υπουργικής απόφασης «Μετα-
βίβαση αρμοδιότητας τελικής Υπογραφής στους Προ-
ϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων του Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και σε έγγραφα που δεν 
συνιστούν εκτελεστές ατομικές διοικητικές πράξεις»
(Β΄ 793).

13. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/221365/5719/16-5-2020 
(Β΄ 1867) κοινή υπουργική απόφαση «Επανέναρξη και 
κανόνες λειτουργίας δομών της καλλιτεχνικής εκπαίδευ-
σης» (Β΄ 1867).

14. Την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΚΕ/ΤΕΘΧ/334109/8288 /
2290/755/1-7-2020 (Β΄ 2769) απόφαση « Παράταση προ-
θεσμίας διεξαγωγής εισαγωγικών, επαναληπτικών, κατα-
τακτηρίων και διπλωματικών εξετάσεων Ανωτέρων Σχο-
λών Δραματικής Τέχνης και Ανώτερων Σχολών Χορού».

15. Τις υφιστάμενες έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες για 
τη διεξαγωγή των εισαγωγικών, επαναληπτικών, κατα-
τακτηρίων, διπλωματικών και προαγωγικών εξετάσεων 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3143

31909



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31910 Τεύχος B’ 3143/30.07.2020

Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανώτερων 
Σχολών Χορού, τον προβλεπόμενο μεγάλο αριθμό υπο-
ψηφίων σπουδαστών και τη σύμφωνη γνώμη της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 25 του ν. 1158/1981.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Συμπληρώνουμε την υπ΄ αρ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΣΠ/ΔΚΕ/ΤΕΘΧ/
334109/8288/2290/755/1-7-2020 (Β΄ 2769) απόφαση 
«Παράταση προθεσμίας διεξαγωγής εισαγωγικών, επα-
ναληπτικών, κατατακτηρίων και διπλωματικών εξετάσε-
ων Ανωτέρων Σχολών Δραματικής Τέχνης και Ανώτερων 
Σχολών Χορού», ως εξής:

δ. Την προθεσμία διεξαγωγής των Προαγωγικών Εξε-
τάσεων μέχρι και τις 31 Ιουλίου 2020.

Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η παραπάνω 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουλίου 2020 

Με εντολή Υπουργού
Ο Προϊστάμενος Γενικής Διεύθυνσης
Σύγχρονου Πολιτισμού

ΜΑΡΙΟΣ ΚΩΣΤΑΚΗΣ

Ι     

   Αριθμ. Φ. 10/31672/2020 (2)
Ανακατανομή οργανικής θέσης τακτικού προσω-

πικού στην Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του 

Πολίτη». 

 Ο ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α. α) Του ν. 2477/1997 (Α΄ 59) «Συνήγορος του Πολίτη 

και Σώμα Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης», 
όπως ισχύει.

β) Του ν. 3051/2002 (Α΄ 220) «Συνταγματικά κατοχυ-
ρωμένες ανεξάρτητες αρχές, τροποποίηση και συμπλή-
ρωση του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα 
και συναφείς ρυθμίσεις», όπως ισχύει και ιδίως των πα-
ραγράφων 5 και 7 του άρθρου 2 αυτού.

γ) Του ν. 3094/2003 (Α΄ 10) «Συνήγορος του Πολίτη και 
άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

δ) Του ν. 3528/2007 (Α΄ 26) «Κύρωση του Κώδικα Κα-
τάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων 
και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», ως ισχύει.

ε) Του π.δ. 273/1999 (Α΄ 229) «Κανονισμός λειτουργίας 
του Συνηγόρου του Πολίτη» και ιδίως της παρ. 3 και 4 
του άρθρου 12 αυτού, όπως ισχύει.

2. Την υπ΄ αρ. Φ.22.2/56127/13-11-2019 πράξη του Συ-
νηγόρου του Πολίτη, με την οποία λύθηκε, αυτοδίκαια, η 
υπαλληλική σχέση της Τζάθα Αγγελικής του Παναγιώτη, 
μόνιμης υπαλλήλου του κλάδου Επικοινωνίας της ΠΕ 
κατηγορίας, με βαθμό Α΄ και μισθολογικό κλιμάκιο 6ο 
της κατηγορίας ΠΕ, της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος 
του Πολίτη», από την 8η Νοεμβρίου 2019, ημερομηνία 

υποβολής της δεύτερης αίτησης παραίτησης (ημερομη-
νία πρώτης αίτησης παραίτησης: 17-10-2019), η οποία 
γίνεται αυτοδίκαια αποδεκτή.

3. Το από 14ης Ιουλίου 2020 Εισηγητικό Σημείωμα της 
Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Διεύθυνσης Γραμμα-
τείας της Ανεξάρτητης Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη».

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Ανακατανέμουμε τις οργανικές θέσεις τακτικού προ-

σωπικού της Διεύθυνσης Γραμματείας της Ανεξάρτητης 
Αρχής «Συνήγορος του Πολίτη» που προβλέπονται στην 
παρ. 2 του άρθρου 12 του π.δ. 273/1999, όπως ισχύει και 
συγκεκριμένα μετατρέπουμε τη μία (1) θέση του κλάδου 
ΠΕ Επικοινωνίας σε μία (1) θέση κλάδου ΠΕ Πληροφο-
ρικής και μεταφέρουμε αυτή από Τμήμα Γραμματειακής 
Υποστήριξης στο Τμήμα Μηχανογράφησης της Διεύθυν-
σης Γραμματείας της Αρχής.

Κατά τα λοιπά ισχύουν οι προβλεπόμενες στην παρ. 2 
του άρθρου 12 του π.δ. 273/1999, όπως εκάστοτε ισχύει, 
θέσεις τακτικού προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιουλίου 2020

Ο Συνήγορος του Πολίτη 

ΑΝΔΡΕΑΣ ΠΟΤΤΑΚΗΣ
Ι

    Αριθμ. 41703 /10878 (3)
Τροποποίηση συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. 

«Πνευματικό και Πολιτιστικό Κέντρο - Παιδικοί 

Σταθμοί Δήμου Κυθήρων». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (Α΄ 87) «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα ”Καλλικράτης”» όπως ισχύει, σε 
συνδυασμό με τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (Α΄ 107) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του π.δ. 135/2010 (Α΄ 228) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 239 και 240 του ν. 3463/
2006 ((Α΄ 114) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινο-
τήτων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 4623/2019 (Α΄ 134), 
αναφορικά με τη συγκρότηση των διοικητικών συμβου-
λίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4147/2013
(Α΄ 98) περί δημοσίευσης των αποφάσεων που αφορούν 
Ν.Π.Δ.Δ. των Ο.Τ.Α. α΄ βαθμού.

6. Τις διατάξεις των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006
(Α΄ 131) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνή-
σεως και λοιπές διατάξεις».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31911Τεύχος B’ 3143/30.07.2020

7. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98): 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα», περί ελέγχου των δαπανών που 
προκαλούν οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις.

8. Την υπ΄ αρ. 69/2011 (Α΄ 2270) απόφαση του Δημο-
τικού Συμβουλίου του Δήμου Κυθήρων, δια της οποίας 
έγινε η σύσταση του Ν.Π.Δ.Δ. «Πνευματικό και Πολιτιστι-
κό Κέντρο - Παιδικοί Σταθμοί Δήμου Κυθήρων».

9. Την υπ΄ αρ. 50/2020 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Κυθήρων, περί τροποποίησης της 
συστατικής πράξης του ανωτέρω Ν.Π.Δ.Δ.

10. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Κυθήρων εκ της ανω-
τέρω απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου.

11. Την υπ΄ αρ. οικ. 45873/17114/01-06-2017 απόφα-
ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής 
(Β΄ 2055), περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Νομίμως ελήφθη η υπ΄ αρ. 50/2020 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κυθήρων, περί τρο-
ποποίησης της συστατικής πράξης του Ν.Π.Δ.Δ. «Πνευ-
ματικό και Πολιτιστικό Κέντρο - Παιδικοί Σταθμοί Δήμου 
Κυθήρων» και ως εκ τούτου η υπ΄ αρ. 69/2011 απόφαση 
σύστασης, διαμορφώνεται ως κάτωθι, ως προς τη διοί-
κηση του νομικού προσώπου:

«7ο Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από Διοικητικό 
Συμβούλιο, οριζόμενο σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύ-
ουσες διατάξεις, το οποίο αποτελείται από ΕΝΤΕΚΑ (11) 
τακτικά μέλη με τους αναπληρωτές τους, ως εξής:

- Πέντε (5) μέλη θα είναι Δημοτικοί σύμβουλοι,
- Δύο (2) μέλη θα είναι κάτοικοι, χρήστες των υπηρε-

σιών του Νομικού Προσώπου και
- Τέσσερα (4) μέλη θα είναι κάτοικοι, που έχουν ανάλο-

γη επαγγελματική ή κοινωνική δράση ή ειδικές γνώσεις 
που συνάδουν με το σκοπό του Ν.Π.Δ.Δ.

Σε περίπτωση που το νομικό πρόσωπο απασχολεί πε-
ρισσότερους από δέκα εργαζόμενους, ένας εκπρόσωπος 
των εργαζομένων συμμετέχει ως μέλος του Διοικητικού 
Συμβουλίου, με αντίστοιχη μείωση των τεσσάρων με-
λών τα οποία έχουν ανάλογη επαγγελματική ή κοινωνική 
δράση ή ειδικές γνώσεις που συνάδουν με το σκοπό του 
Ν.Π.Δ.Δ.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ακο-
λουθεί τη θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου και λήγει 
πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου Διοικητικού Συμ-
βουλίου».

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ΄ αρ. 69/2011 (Β΄ 2270) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Κυθήρων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 16 Ιουλίου 2020

  Με εντολή Συντονιστή
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Διεύθυνσης Διοίκησης

ΚΥΡΙΑΚΗ ΔΟΒΑΝΙΔΟΥ

    Αριθμ. 51930 (4)
Καθορισμός του τομέα ευθύνης και των επιμέ-

ρους αρμοδιοτήτων των τεσσάρων (4) Αντιπρυ-

τάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

Έχοντας  υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 4521/2018 (Α΄ 38): «Ίδρυση Πα-

νεπιστημίου Δυτικής Αττικής και Άλλες Διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν. 4009/2011 (Α΄ 195): «Δομή, Λει-

τουργία, Διασφάλιση της Ποιότητας των Σπουδών και 
Διεθνοποίηση των Ανωτάτων Εκπαιδευτικών Ιδρυμά-
των», όπως ισχύει σήμερα με τις τροποποιήσεις και τις 
συμπληρώσεις του.

3. Τις διατάξεις των άρθρων 12 «Όργανα του Ιδρύμα-
τος», 13 «Σύγκλητος» και 15 «Πρύτανης-Αντιπρυτάνεις» 
του ν. 4485/2017 (Α΄ 114): «Οργάνωση και Λειτουργία 
της Ανώτατης Εκπαίδευσης, Ρυθμίσεις για την Έρευνα και 
Άλλες Διατάξεις», όπως έχει τροποποιηθεί με τις διατά-
ξεις του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και της παρ. 2 του άρθρου 
65, καθώς και του άρθρου 128 του ν. 4692/2020 (Α΄ 111).

4. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 (Α΄ 70): «Συνέργειες 
Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 
Εκπαίδευση, Πειραματικά Σχολεία, Γενικά Αρχεία του 
Κράτους και Λοιπές Διατάξεις».

5. Την υπ΄ αρ. 125788/Ζ1/6-08-2019 (Υ.Ο.Δ.Δ. 564) δια-
πιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων, σχετικά με το: «Διορισμό Πρύτανη και Τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής». 

6. Την υπ΄ αρ. 43283/9-09-2019 πράξη «Συγκρότησης 
της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

7. Την υπ΄ αρ. 49968/3-10-2019 πράξη «Ανασυγκρότη-
σης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής» 
του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

8. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του ν. 2690/1999 
(Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (Α΄ 112): «Ενίσχυση 
της Διαφάνειας με την Υποχρεωτική ανάρτηση Νόμων 
και πράξεων των Κυβερνητικών, Διοικητικών και Αυτο-
διοικητικών Οργάνων στο Διαδίκτυο ”Πρόγραμμα Διαύ-
γεια” και άλλες διατάξεις» και η τροποποίηση αυτού με 
το άρθρο 23 του ν. 4210/2013 (Α΄ 254).

10. Τις διατάξεις της υπ΄ αρ. ΚΑ/679/22-08-1996 
(Β΄ 826) απόφασης των Υπουργών Οικονομικών και Εθνι-
κής Παιδείας και θρησκευμάτων, σχετικά με την «Τρο-
ποποίηση και Αντικατάσταση της απόφασης με υπ΄ αρ. 
Β1/819 ”Σύσταση Ειδικών Λογαριασμών για τη Χρημα-
τοδότηση Ερευνητικών Έργων και Σχετικών Υπηρεσιών 
ή Δραστηριοτήτων που Εκτελούνται στα Ανώτατα Εκπαι-
δευτικά Ιδρύματα ή Τεχνολογικά Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
της Χώρας”» και ιδίως του άρθρου 4.

11. Την πράξη 11/16-07-2020 (θέμα 3ο) της τακτικής 
Συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Δυτι-
κής Αττικής για Ορισμό Τομέων Ευθύνης και Επιμέρους 
Αρμοδιοτήτων των Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31912 Τεύχος B’ 3143/30.07.2020

12. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζει:

Α. Τον καθορισμό του Τομέα Ευθύνης των Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής για το Ακαδη-
μαϊκό Έτος 2020 -2021, ως ακολούθως:

1. Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια Βίου Εκπαίδευσης: 
Ιωάννης Καλδέλλης του Κλεάνθη Καθηγητής Α΄ βαθμί-
δας του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών της Σχολής 
Μηχανικών,

 2. Αντιπρύτανις Διοικητικών Υποθέσεων: Γραμματή 
Πάντζιου του Ευσταθίου, Καθηγήτρια Α΄ βαθμίδας του 
Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής και Υπολογιστών 
της Σχολής Μηχανικών,

3. Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτη-
τικής Μέριμνας: Ευσταθία Παπαγεωργίου του Γεωργί-
ου Καθηγήτρια Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Βιοϊατρικών 
Επιστημών της Σχολής Επιστημών Υγείας και Πρόνοιας,

4. Αντιπρύτανις Οικονομικών, Προγραμματισμού και 
Ανάπτυξης: Κλειώ Σγουροπούλου του Ηλία Καθηγήτρια 
Α΄ βαθμίδας του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής 
και Υπολογιστών της Σχολής Μηχανικών.

Β. την ανάθεση των κάτωθι Αρμοδιοτήτων στους τέσ-
σερις (4) Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-
κής για το Ακαδημαϊκό Έτος 2020 -2021, ως ακολούθως:

1. στον Αντιπρύτανη Ιωάννη Καλδέλλη, Καθηγητή:
Ι. Την Προεδρία της Επιτροπής Ερευνών και Διαχεί-

ρισης του Ειδικού Λογαριασμού Κονδυλίων Έρευνας 
(Ε.Λ.Κ.Ε.) με τις αρμοδιότητες όπως ορίζονται στις δια-
τάξεις των άρθρων 55 και 87 του ν. 4485/2017 (Α΄ 114) 
ή στις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις.

II. Την εισήγηση θεμάτων του Τομέα Ευθύνης του στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο.

III. Θέματα σχετικά με τον σχεδιασμό, προγραμματισμό 
και χρηματοδότηση εθνικών, Ευρωπαϊκών και διεθνών 
Προγραμμάτων.

IV. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με την προώθηση της βιώσιμης 
ανάπτυξης, της ενεργειακής και περιβαλλοντικής ανα-
βάθμισης των κτιρίων και υποδομών του Πανεπιστημίου.

V. Θέματα σχετικά με την εκπόνηση στρατηγικής και 
την προώθηση δομών για την ανάπτυξη της έρευνας, 
της καινοτομίας, τεχνογνωσίας και επιχειρηματικότητας.

VI. Την Προεδρία του Κέντρου Επιμόρφωσης και Διά 
Βίου Μάθησης (ΚΕ.ΔΙ.ΒΙ.Μ.) με τις αρμοδιότητες όπως 
ορίζονται στην παρ. 6 του άρθρου 48 του ν. 4485/2017 
(Α΄ 114).

VII. Θέματα για τον σχεδιασμό και την εποπτεία δρά-
σεων του Ιδρύματος, που σχετίζονται με τη Δομή Απα-
σχόλησης και Σταδιοδρομίας «ΔΑΣΤΑ» και το Γραφείο 
Καινοτομίας και Επιχειρηματικότητας.

Οι αρμοδιότητες των περιπτώσεων II - III μπορούν να 
ασκούνται και από τον Πρύτανη.

2. στην Αντιπρύτανιν Γραμματή Πάντζιου, Καθηγήτρια:
Ι. Την Εποπτεία και Οργάνωση των Διοικητικών Υπη-

ρεσιών.
II. Την εισήγηση θεμάτων οργάνωσης των διοικητικών 

υπηρεσιών του Ιδρύματος, την εκπαίδευση και κατάρ-
τιση των διοικητικών στελεχών του, καθώς και την προ-

παρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όργανα σχεδίων 
για τον Οργανισμό, το Οργανόγραμμα και τον Εσωτερικό 
Κανονισμό του Ιδρύματος.

III. Τη μέριμνα για την εισήγηση θεμάτων που αφορούν 
στον Οργανισμό και Εσωτερικό Κανονισμό του Πανεπι-
στημίου Δυτικής Αττικής.

IV. Την υπηρεσιακή κατάσταση του Διοικητικού προ-
σωπικού.

V. Την εισήγηση στα αρμόδια όργανα επί θεμάτων δια-
σφάλισης ποιότητας και την προώθηση της αξιολόγησης 
διοικητικών δομών και λειτουργιών και διαδικασιών του 
Ιδρύματος.

VI. Υπογραφή πράξεων περικοπής αποδοχών του προ-
σωπικού.

VII. θέματα σχετικά με την οργάνωση και λειτουργία 
των βιβλιοθηκών του Πανεπιστημίου.

VIII. Τις αποφάσεις για τη χορήγηση εκπαιδευτικών 
αδειών.

IX. Την υπογραφή των εντολών μετακίνησης Καθη-
γητών και Λεκτόρων, Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π., Διοικη-
τικού Προσωπικού στο εσωτερικό και στο εξωτερικό 
για συμμετοχή σε συνέδρια, ανταλλαγές, διαπανεπιστη-
μιακές συμφωνίες, έρευνα, εκπροσώπηση της Σχολής/
Τμήματος ή του Πανεπιστημίου καθώς και για εκτέλεση 
υπηρεσίας.

Χ. Την εισήγηση θεμάτων σχετικών με τον ορισμό Κα-
θηγητών και Λεκτόρων σε Επιτροπές του ΔΟΑΤΑΠ, των 
Δημοσίων Υπηρεσιών, Ν.Π.Δ.Δ. και Οργανισμών.

Οι αρμοδιότητες των περιπτώσεων Ι - IV μπορούν να 
ασκούνται και από τον Πρύτανη.

3. Στην Αντιπρύτανιν Ευσταθία Παπαγεωργίου, Καθη-
γήτρια:

Ι. Την εισήγηση θεμάτων του Τομέα Ευθύνης της στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο. 

II. Την εποπτεία οργάνωσης και λειτουργίας των ακα-
δημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

III. Την προεδρία της Μονάδας Διασφάλισης Ποιότητας 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ΜΟΔΙΠ).

IV. Την προεδρία της Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (όπως ορίζεται στην παρ. 6 του άρθρου 31 του 
ν. 4485/2017, Α΄ 114) και τον στρατηγικό σχεδιασμό για 
τη λειτουργία μεταπτυχιακών προγραμμάτων σπουδών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

V. Την εποπτεία και τον συντονισμό δράσεων συμβου-
λευτικής και υποστήριξης των φοιτητών, καθώς και την 
εποπτεία των δομών συμβουλευτικής του Ιδρύματος.

VI. Την εποπτεία και τον συντονισμό των δράσεων της 
Πρακτικής Άσκησης. 

VII. Την υπογραφή αντιγράφων πτυχίων, μεταπτυχι-
ακών και διδακτορικών διπλωμάτων, πιστοποιητικών, 
βεβαιώσεων, επιστολών, τα οποία προορίζονται για χρή-
ση στο εξωτερικό, καθώς και την υπογραφή του παραρ-
τήματος διπλώματος πτυχιούχων και διπλωματούχων. 

VIII. Θέματα φοιτητικής μέριμνας, που αφορούν κυ-
ρίως σίτιση, στέγαση, υγειονομική περίθαλψη, υποτρο-
φίες, βραβεία, μεταφορά φοιτητών, μετά από σχετικές 
αποφάσεις αρμοδίων οργάνων. 

IX. Θέματα σχετικά με το Συνήγορο του Φοιτητή και 
ειδικές ομάδες φοιτητών. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 31913Τεύχος B’ 3143/30.07.2020

Χ. Εποπτεία και συντονισμό του Γραφείου Διασύνδε-
σης.

XI. Θέματα σχετικά με τις πολιτιστικές, κοινωνικές, 
περιβαλλοντικές, αθλητικές και εθελοντικές δραστηρι-
ότητες των φοιτητών. 

XII. Θέματα σχετικά με την παρακολούθηση των απο-
φοίτων (student tracking, alumni). 

XIII. Τον συντονισμό των φοιτητικών εστιών, στις οποί-
ες στεγάζονται φοιτητές του Πανεπιστημίου Δυτικής 
Αττικής. 

XIV Θέματα συντονισμού μελών Ε.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π. και 
Ε.Τ.Ε.Π. για ακαδημαϊκά ζητήματα. Οι αρμοδιότητες των 
περιπτώσεων Ι - II μπορούν να ασκούνται και από τον 
Πρύτανη.

4. στην Αντιπρύτανιν Κλειώ Σγουροπούλου, Καθηγή-
τρια:

Ι. Την εισήγηση θεμάτων του Τομέα Ευθύνης της στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο. 

ΙΙ. Την Εποπτεία του Τεχνικού Συμβουλίου.
III. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-

γανα του Ιδρύματος της στρατηγικής για τον προγραμ-
ματισμό, την ανάπτυξη και εξέλιξη του Πανεπιστημίου 
Δυτικής Αττικής.

IV. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα συμφωνιών προγραμματικού σχεδιασμού.

V. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με τον σχεδιασμό και τον προ-
γραμματισμό των τεχνικών, οικονομικών και κοινωνικών 
υποδομών του Πανεπιστημίου. 

VI. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με τον χωροταξικό και κτιριακό 
σχεδιασμό και προγραμματισμό του Πανεπιστημίου.

VII. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με την οικονομική διαχείριση και 
αξιοποίηση της περιουσίας του Πανεπιστημίου και την 
εποπτεία επί δωρεών και κληροδοτημάτων του.

VIII. Την προπαρασκευή και εισήγηση στα αρμόδια όρ-
γανα θεμάτων σχετικών με τον σχεδιασμό και υλοποίηση 
δράσεων αύξησης των ίδιων εσόδων του Πανεπιστημίου 
και την προώθηση της πολιτικής χορηγιών.

IX. Τα θέματα που αφορούν στον Τακτικό Προϋπολο-
γισμό, καθώς και του σχετικού Απολογισμού και Ισολο-
γισμού του Ιδρύματος. 

Χ. Τα θέματα που αφορούν στον Προϋπολογισμό Δη-
μοσίων Επενδύσεων και απολογισμό αυτού. 

XI. Την υπογραφή των συμβάσεων του Πανεπιστημίου, 
που συνάπτονται από τη Διεύθυνση Οικονομικού και τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών, για προμήθειες, έργα 
και παροχή υπηρεσιών Τακτικού Προϋπολογισμού και 
Προϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων. 

XII. Την υπογραφή Διακηρύξεων και προκηρύξεων Δη-
μοσίων Διαγωνισμών (συνοπτικών, ανοικτών, διεθνών, 
κλειστών, πλειοδοτικών) για προμήθειες, έργα, παροχή 
υπηρεσιών και μισθώσεων/εκμισθώσεων ακινήτων.

XIII. Την εποπτεία και το συντονισμό των έργων και 
των πολιτικών που οδηγούν σε οικονομίες κλίμακας και 
εξοικονόμηση πόρων.

XIV. Την εκκαθάριση των πάσης φύσεως δαπανών και 
υπογραφή των χρηματικών ενταλμάτων πληρωμής, προ-

πληρωμής και πάγιας προκαταβολής που βαρύνουν τις 
πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού και του Προ-
ϋπολογισμού Δημοσίων Επενδύσεων ανεξαρτήτως πο-
σού, με τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης Οικονομικού και 
τον Προϊστάμενο Λογιστηρίου.

XV. Την υπογραφή μισθοδοτικών καταστάσεων του 
Προσωπικού. 

XVI. Την υπογραφή των επιταγών έως του ποσού των 
3.000,00 € και με τη συνυπογραφή του Προϊσταμένου της 
Διεύθυνσης Οικονομικού για ποσά άνω των 3.000,00€. 

XVII. Την υπογραφή διαβιβαστικών εγγράφων προς 
τον Τύπο για δημοσίευση προκηρύξεων, διαγωνισμών, 
τεχνικών έργων και μελετών. 

XVIII. Την υπογραφή αποφάσεων Ανάληψης Υποχρε-
ώσεων και Ανατροπών Ανάληψης Υποχρεώσεων, με τον 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οικονομικού, σε εκτέλεση 
αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων, όπου απαιτείται. 

XIX. Την υπογραφή περιλήψεων και των αποφάσεων 
κατακυρώσεων των διαγωνισμών, καθώς και όλων των 
αποφάσεων των ενδιάμεσων σταδίων των διαγωνισμών, 
σε εκτέλεση αποφάσεων των αρμοδίων οργάνων. 

XX. Την υπογραφή Γραμματίων Είσπραξης, που αφο-
ρούν στον Τακτικό Προϋπολογισμό και στον Προϋπολο-
γισμό Δημοσίων Επενδύσεων, με τον Προϊστάμενο Διεύ-
θυνσης Οικονομικού και τον Προϊστάμενο Λογιστηρίου. 

XXI. Θέματα σχετικά με δομές και διαδικασίες για υλο-
ποίηση εκδοτικής δραστηριότητας του Ιδρύματος στον 
τομέα των Πανεπιστημιακών Συγγραμμάτων. 

XXII. Την υπογραφή των συμβάσεων Πανεπιστημιακών 
Υποτρόφων και εκτάκτου διδακτικού προσωπικού, με 
σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρό-
νου, σύμφωνα με το π.δ. 407/1980. 

XXIII. Την υποβολή προς έγκριση Τεχνικών Δελτίων 
για το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων και των τρο-
ποποιήσεών τους. 

Οι αρμοδιότητες των περιπτώσεων Ι - VIII μπορούν να 
ασκούνται και από τον Πρύτανη.

Οι αρμοδιότητες που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυ-
τάνεις ασκούνται από αυτούς (εκτός αυτών που ασκού-
νται και από τον Πρύτανη) και μόνο στην περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός τους για οποιοδήποτε λόγο, 
ασκούνται από τον Πρύτανη, χωρίς αυτό να συνιστά 
παράλληλη άσκηση καθηκόντων. Όλες οι υπόλοιπες 
αρμοδιότητες που δεν αναφέρονται ασκούνται από 
τον Πρύτανη.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
και έως τις 31-08-2021. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αιγάλεω,  17 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   







ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ31916 Τεύχος B’ 3143/30.07.2020

*02031433007200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-07-31T09:54:57+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




